RUA AMÉLIA SOARES PAES, S/N – FONES: (0**81) 3726-1991/2614
BELO JARDIM - PE – CEP: 551.150-000 – E-mail: cmbelojardim@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DO BELO JARDIM – PE
PODER LEGISLATIVO

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

REQUERIMENTO Nº 143/2025

 O Vereador Sr. Edson Silva, no uso de suas atribuições legais, na
Sessão Ordinária de 26/08/2025, solicitando ao Prefeito e extensivamente
à Secretária Municipal de Saúde que seja providenciado um veículo para
ficar a disposição da UPA – 24 Horas e do Hospital Júlio Alves de Lira, com o
objetivo de fazer o transporte de sangue do Hemope/Caruaru até o nosso
Município, para que, caso haja necessidade, os pacientes não passem pelo
constrangimento de ficar horas esperando para receber a transfusão.

Justificativa: Oral.

Caso aprovado pelo Plenário, dê-se ciência às autoridades acima

mencionadas.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2025.

  Edson Silva
Vereador